

AVISO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA PREVISTA

El Hospital del día Mariana de Jesús, en cumplimiento de lo establecido en el "Acuerdo Comercial entre la Unión Europea y sus Estados miembros, por una parte, y Colombia, el Perú y Ecuador, por otra en las Contrataciones de Bienes y Servicios y Obras", expide el siguiente aviso de contratación pública previsto:

DATOS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE:

Nombre de la Entidad Contratante:	HOSPITAL DEL DÍA MARIANA DE JESÚS
RUC:	0968506110001
Dirección:	27 AVA Y ROSENDO AVILES
Contacto:	DR. LUIS SORIA PESANTES (DIRECTOR TECNICO) hmj_adm@hotmail.com Telef: 0997029511

DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN:

Código del Proceso:	SIE-HDMJ-023-2023					
Objeto:	" SERVICIO EN MANTENIMIENTO INTEGRAL EN VARIOS ESPACIOS DEL HOSPITAL DEL DIA MARIANA DE JESUS"					
Presupuesto Referencial:	USD \$197.851,19 (Ciento noventa y siete mil ochocientos cincuenta y uno con 19/100 Dólares Americanos) + I.V.A.					
CPC:	541210015 (SERVICIO DE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES Y PREDIOS)					
Cantidad de los bienes y/o servicios objeto de la contratación:	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
		TRABAJOS PRELIMINARES				
	1	Retiro de cerámica -Baldosas-Porcelanato (Piso y pared)	m ²	642,87	\$ 3,66	\$ 2.352,92
	2	Retiro de puerta metálica	m ²	8,28	\$ 7,02	\$ 58,13
	3	Retiro de puertas y ventanas, aluminio y vidrio	m ²	95,16	\$ 8,21	\$ 781,28
	4	Retiro de piezas sanitarias	U	17,00	\$ 14,05	\$ 238,85
	5	Retiro de mesón a. inox.	ml	11,30	\$ 5,86	\$ 66,22
	6	Retiro de fregadero a. inox.	U	10,00	\$ 14,05	\$ 140,50
	7	Retiro de anaqueles	m ²	39,18	\$ 2,34	\$ 91,68
	8	Derrocamiento de mampostería	m ²	180,32	\$ 4,69	\$ 845,70
	9	Derrocamiento de mesón h.a.	ml	41,56	\$ 9,36	\$ 389,01
10	Desmontaje de Barandales	U	6,00	\$ 14,05	\$ 84,30	

11	Desmontaje de pared gypsum	m ²	130,36	\$ 2,34	\$ 305,04
12	Retiro de vinil en piso	m ²	117,01	\$ 3,52	\$ 411,88
TRABAJO HORMIGONES					
13	Mesón de H.A. f'c=210kg/cm2, ancho 60cm	ml	49,13	\$ 29,54	\$ 1.451,24
14	Dintel de h.a. f'c=180kg/cm2, incl. Encofrado	ml	132,19	\$ 11,88	\$ 1.570,45
15	Pilarete de h.a. f'c=180kg/cm2, incl. Encofrado	ml	114,66	\$ 11,88	\$ 1.362,10
16	Contrapiso de hormigón armado 210kg/cm2, e 8cm	m ²	37,95	\$ 47,38	\$ 1.798,07
TRABAJO MAMPOSTERIA					
17	Mampostería de bloque liviano de 10 x 20 x 40 cm	m ²	242,77	\$ 18,86	\$ 4.578,55
18	Pared de gypsum doble cara incl. Empaste (anti-humedad)	m ²	117,21	\$ 43,20	\$ 5.063,39
TRABAJO ENLUCIDOS Y MASILLADOS					
19	Enlucido vertical, e=1.5cm	m ²	448,62	\$ 11,08	\$ 4.970,65
20	Enlucido de filos y fajas e=2.00cm	ml	159,41	\$ 4,49	\$ 715,76
21	Empaste y pintura antiBacterial satinada	m ²	1850,00	\$ 6,43	\$ 11.895,50
22	Picado y resane en pared para instalaciones	ml	450,00	\$ 3,97	\$ 1.786,50
23	Pintura en tumbado de gypsum	m ²	683,41	\$ 5,30	\$ 3.622,08
TRABAJO REVESTIMIENTO					
24	Provision e instalacion de porcelanato nacional rectificado antideslizante 50 x 50 cm en piso	m ²	460,50	\$ 41,80	\$ 19.248,90
25	Provision e instalacion de porcelanato nacional rectificado antideslizante 50 x 50 cm en pared	m ²	25,50	\$ 41,80	\$ 1.065,90
26	Provision e insltacion de cerámica en paredes de 30x30 cm de anaqueles	m ²	102,67	\$ 24,60	\$ 2.525,73
27	Mesón de granito pulido	ml	65,60	\$ 146,75	\$ 9.626,21
28	Provisión e instalación de Alucobond	m ²	30,00	\$ 139,27	\$ 4.178,10
TRABAJO CARPINTERIA DE ALUMINIO Y VIDRIO					
29	Ventana de aluminio y vidrio laminado (aluminio serie 200)	m ²	19,38	\$ 99,55	\$ 1.929,03
30	Puerta de aluminio y vidrio una hoja	m ²	17,83	\$	\$

				145,68	2.596,75
31	Puerta corrediza de aluminio y vidrio	m ²	10,24	\$ 148,02	\$ 1.514,98
32	Puerta de aluminio y vidrio doble hoja	m ²	6,60	\$ 148,02	\$ 977,08
33	Puerta (seguridad antirrobo)	m ²	2,30	\$ 220,27	\$ 506,62
34	Puerta de aluminio para anaqueles Bajos	m ²	45,40	\$ 87,55	\$ 3.974,95
TRABAJO TUMBADO					
35	Suministro e instalacion de cielo raso gypsum antihumedad, incl. desmontaje	m ²	250,00	\$ 38,96	\$ 9.740,00
36	Suministro e instalacion Cielo raso modular 120x60 Fibrocel Mediterraneo (incl. Desmontaje)	m ²	650,00	\$ 27,35	\$ 17.777,50
SANITARIO					
37	Sellado de punto AAPP	u	30,00	\$ 6,68	\$ 200,40
38	Punto de agua PVC roscable D= 1/2"	pto.	7,00	\$ 28,09	\$ 196,63
39	Desagües PVC 110mm tipo B (incluye accesorios)	pto.	2,00	\$ 46,44	\$ 92,88
40	Desagües PVC 50mm tipo B (incluye accesorios)	pto.	2,00	\$ 35,80	\$ 71,60
41	Suministro e instalacion de inodoro blanco con tanque bajo (incluye accesorios)	u	4,00	\$ 107,53	\$ 430,12
42	Suministro e instalacion de lavamanos con pedestal (incluye accesorios)	u	4,00	\$ 80,10	\$ 320,40
OTROS TRABAJOS					
43	Suministro e instalacion de fregadero de acero inoxidable 0.60X0.80 m	U	6,00	\$ 207,01	\$ 1.242,06
44	Provisión e instalación de cubierta de Eternit, incl. Estructura metálica	m ²	37,95	\$ 40,81	\$ 1.548,74
45	Canalón de tol galvanizado 0,20m.x0,20m	ml	16,24	\$ 27,70	\$ 449,85
46	Bajante de aguas lluvias pvc 110mm	ml	4,00	\$ 14,32	\$ 57,28
47	Limpieza de obra	m ²	92,15	\$ 2,56	\$ 235,90
SERVICIOS EN SISTEMA ELÉCTRICO					
TRABAJO PRELIMINARES					
48	Desmontaje de luminarias.	U	60,00	\$ 4,50	\$ 270,00
49	Desmontaje de punto de tomacorriente	U	65,00	\$	\$

				2,57	167,05
50	Estudio de calidad de energía antes y después de Mantenimiento.	U	1,00	\$ 586,33	\$ 586,33
51	Mantenimiento Preventivo en sistema de puesta a tierra incluye mediciones antes y después de los trabajos.	u	1,00	\$ 436,33	\$ 436,33
TRABAJO ILUMINACIÓN					
52	Suministro e Instalación Luminaria tipo Panel Led 120X60, 50-60W, para cielo Raso doble difusor.	u	11,00	\$ 100,85	\$ 1.109,35
53	Suministro e Instalación Luminaria tipo Panel Led 60X60, 40W, para cielo Raso	u	76,00	\$ 82,07	\$ 6.237,32
54	Suministro e Instalación Luminaria tipo Panel Led 20X20, 20W, 6000K, para cielo Raso	u	34,00	\$ 22,67	\$ 770,78
55	Punto de iluminación con 5 m de alimentador THHN Flex (2x#14) AWG, con tubería Conduit ½".	pto.	130,00	\$ 27,94	\$ 3.632,20
56	Punto de interruptor simple.	pto.	45,00	\$ 20,34	\$ 915,30
57	Punto de interruptor doble.	pto.	6,00	\$ 23,69	\$ 142,14
58	Punto de interruptor conmutado.	pto.	4,00	\$ 25,55	\$ 102,20
59	Suministro e instalación de acometida con cable THHN Flex(2#14).	m	125,00	\$ 19,39	\$ 2.423,75
60	Suministro e instalación de lámparas de emergencia.	u	10,00	\$ 40,85	\$ 408,50
61	Suministro e instalación de señaléticas lumínicas de salidas color verde 1,8W - 110V	u	3,00	\$ 46,16	\$ 138,48
62	Provisión e instalación panel eléctrico bifásico 10 -20 puestos.	u	4,00	\$ 117,20	\$ 468,80
TRABAJO TOMA CORRIENTE					
63	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles polarizados 15A 125V, Material: ABS y metal,SKU: U83, NEMA 5-20R con tapa grado Hospital.	u	112,00	\$ 13,96	\$ 1.563,52
64	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles polarizados 15A 127V, Material: ABS y metal,SKU: GFC 15A, con tapa grado Hospital.	u	15,00	\$ 16,85	\$ 252,75
65	Suministro e instalación de tomacorrientes polarizados 20A 227V, Material: ABS y metal,SKU: U83, NEMA 5-20R con tapa grado Hospital.	u	7,00	\$ 19,85	\$ 138,95

66	Punto de tomacorriente doble polarizado con 6 m de cable THHN Flex (2x#12+1x#14) AWG, incluye tubería PVC elect. 1/2", tomacorriente 15 A-110 V. y tapa.	pto.	112,00	\$ 49,06	\$ 5.494,72
67	Punto de tomacorriente de 220 v. con 5 m de alimentador THHN Flex (2x#10+1x#10) AWG.	pto.	13,00	\$ 55,94	\$ 727,22
68	Provisión e instalación de acometida eléctrica THHN Flex (2X#12+1X#14) AWG incluye accesorios.	m	220,00	\$ 27,04	\$ 5.948,80
69	Provisión e instalación de acometida THHN Flex (2X#10+1X#12) AWG.	m	40,00	\$ 19,24	\$ 769,60
70	Provisión e instalación de Alimentador THHN Flex (2X#8+1X#10) AWG.	m	40,00	\$ 25,09	\$ 1.003,60
71	Modulo de 4 tomacorrientes dobles polarizados naranja, grado hospital	u	14,00	\$ 555,83	\$ 7.781,62
TRABAJOS PANELES ELÉCTRICOS					
72	Suministro e instalación de interruptor termomagnético enchufable 1P-10, 16, 20, 32, 40, 50, 63A, IC= 10KA 120/240V, NORMA IEC.	u	25,00	\$ 18,91	\$ 472,75
73	Interruptor termomagnético enchufable 2P-16, 20, 32, 40, 50, 63A, IC= 10KA 120/240V, NORMA IEC.	u	9,00	\$ 62,98	\$ 566,82
74	Interruptor termomagnético enchufable 3P-16, 20, 32, 40, 50, 63A, IC= 10KA 120/240V, NORMA IEC.	u	5,00	\$ 78,31	\$ 391,55
75	Suministro e instalación de paneles eléctricos de 20 Espacios	u	4,00	\$ 200,40	\$ 801,60
76	Suministro e instalación de TVSS 50 KA	u	1,00	\$ 344,57	\$ 344,57
77	Suministro e instalación de mallado de puesta a tierra rectangular de 6X4 m , 9 varilla de Cu, suelda exotérmica.	u	2,00	\$ 588,18	\$ 1.176,36
TRABAJOS CABLEADO					
78	Suministro e instalación de Alimentador THHN FLEX (3x#8F + 1x#10N +1x#12T)Cu. AWG.	m	300,00	\$ 17,26	\$ 5.178,00
79	Suministro e instalación de Alimentador THHN FLEX (3x#10F + 1x#12N +1x#14T) Cu. AWG	m	200,00	\$ 15,84	\$ 3.168,00
80	Suministro e Instalación de tubería EMT 3/4" incluye accesorios de conexión soportes.	m	300,00	\$ 13,67	\$ 4.101,00
81	Suministro e instalación de manguera sellada TIPO BX 3/4" incluye accesorios de conexión.	m	45,00	\$ 18,80	\$ 846,00
82	Suministro e instalación de manguera sellada TIPO BX 1" incluye accesorios de conexión.	m	15,00	\$ 12,13	\$ 181,95
83	Mantenimiento en bandejas porta cables	m	250,00	\$	\$

	incluye peinado y marquilla do.			16,85	4.212,50
84	Suministro e instalación de puntos equipotenciales en bandejas porta cables.	u	55,00	\$ 13,85	\$ 761,75
85	Suministro e instalación de cable de desnudo de Cu 2/0.	m	175,00	\$ 22,93	\$ 4.012,75
	TRABAJOS EN SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA				
86	Mantenimiento a equipo de alimentación ininterrumpida UPS - SAI.	u	1,00	\$ 91,07	\$ 91,07
87	Mantenimiento al panel de BAY PASS	u	1,00	\$ 60,23	\$ 60,23
88	Suministro e instalación de baterías para SAI - UPS PowerValue 11LI Up 600 VA	u	1,00	\$ 190,85	\$ 190,85
89	Suministro e instalación de equipo de alimentación ininterrumpida (UPS - SAI) de 6KVA	u	1,00	\$ 4.716,72	\$ 4.716,72
	SON: \$ 197.851,19(Ciento noventa y siete mil ochocientos cincuenta y uno con 19/100 Dólares Americanos) + IVA.			SUB-TOTAL	\$ 197.851,19
Condiciones de pago:	<i>Se establece que se otorgará el 0 % de anticipo para los trabajos del "MANTENIMIENTO PREVENTIVO - CORRECTIVO DE LOS ESPACIOS FISICOS DE LAS AREAS DE FARMACIA, EMERGENCIA, POS-OPERATORIO DE QUIROFANOS, PREPARACION.ENDODONCIA, HOSPITALIZACION SANTA ROSA, LABORATORIO, TOMA DE SIGNOS VITALES Y DEMAS INGENIERIAS DEL HOSPITAL DEL DIA MARIANA DE JESUS", y el 100% se cancelará mediante la presentación de planillas de obra, debidamente aprobadas por la fiscalización y administración del contrato, adjuntando la respectiva factura que corresponda a la planilla ejecutada, legalmente establecido, al CONTRATISTA.</i>				
Plazo o periodo para la entrega de bienes y/o servicios:	90 días (CALENDARIOS CONTADOS)				
Tipo de proceso:	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA - SERVICIO				
Presentación de la oferta:	<p><i>El oferente deberá presentar su oferta por medios electrónicos, es decir que deberá subir su oferta a través del Portal de Compras Públicas con el Módulo Facilitador de Contrataciones y, de ser el caso, remitirlo por medio electrónico, conforme el siguiente detalle:</i></p> <p><i>Los oferentes interesados en participar en el presente proceso de contratación, deberán presentar sus ofertas según los siguientes lineamientos establecidos en la Circular No. SERCOP-SERCOP-2020-022-C, los mismos que se detallan a continuación:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ <i>Una vez ingresada toda la información y documentación de la oferta, presionar el botón "Vista previa de la oferta", mismo que se encuentra en la parte superior derecha de la pantalla, para generar la vista previa de la oferta en formato PDF.</i> ▪ <i>Descargar el archivo de la vista previa de la oferta y firmar electrónicamente en cada uno de los formularios. Cada formulario de la oferta, o sus particiones debido a que su tamaño supera los 10 Mb, deben ser firmados electrónicamente de manera individual; para así cumplir con el mandato de integridad de estos mensajes de datos;</i> ▪ <i>Cargar el archivo firmado electrónicamente en la sección "Anexos" de la oferta en el Módulo Facilitador de la Contratación Pública.</i> ▪ <i>De conformidad con el artículo 3 de la Ley de Comercio Electrónico, Firmas Electrónicas y Mensajes de Datos, se</i> 				

	<p><i>reconoce validez jurídica a la información no contenida directamente en una oferta firmada electrónicamente, siempre que figure en la misma, en forma de remisión o de anexo, y cumpla con los parámetros establecidos en los artículos 1 y 2 del Reglamento General a la Ley antes mencionada.</i></p> <ul style="list-style-type: none">▪ <i>Generar Oferta en el Módulo Facilitador de la Contratación Pública y descargar el archivo en .ushay</i>▪ <i>Cargar oferta generada en .ushay al procedimiento de contratación en el SOCE tanto en formato ushay como en PDF, que se haya firmado electrónicamente.</i> <p><i>Las ofertas podrán ser remitidas mediante dos vías:</i></p> <ul style="list-style-type: none">▪ <i>En caso de que la oferta debe ser remitida al Portal Institucional del SERCOP a través de su documento .ushay, por lo que la información contenida en el mismo será la documentación participante.</i>
Idioma para la presentación de ofertas:	<p><i>Las ofertas deberán presentarse en idioma Español</i></p>
Fecha límite para presentación de ofertas:	<p><i>De conformidad con lo establecido en el cronograma del proceso (pliego)</i></p>

Por lo antes expuesto, solicito se proceda con la publicación del presente aviso con el fin de poner en conocimiento a todos los oferentes interesados en participar de la Unión Europea y sus Estados Miembros.

Dado y firmado en la ciudad de Guayaquil, a los 08 días del mes de mayo de 2023.

DR. LUIS SORIA PESANTES
DIRECTOR TÉCNICO
HOSPITAL DEL DÍA MARIANA DE JESUS